



JARDUEREN EGITARAUA

P O R T U G A L E T E

OTSAILA
MARTXOA **2020**



PORTUGALETEko
Udala

www.portugalete.org

ERAKUSKETAK

RIALIA INDUSTRIA MUSEOA

Martxoaren 20ra arte ●

“MADELMANEN UNIBERTSOAK”

Otsailak 8, 15 eta 22 • 12:00 ●

ERAKUSKETARAKO BISITALDI DIDAKTIKOA

Erakusketa ikusi ondoren, herrixka indiar bat eraikiko dugu nola bizi ziren ikusteko
6-12 urte

Izen-emateak: 944724384

Otsailak 16 • 13:00

ERAKUSKETARAKO BISITALDI GIDATUA, gidaria

Ángel Garrido erakusketako komisarioa delarik
+6 urte



SALAZAR DORREA

Otsailak 5 → 26 ●

“LA AVENTURA CON EL OTRO”, egilea: Leo Simoes

Argazkilaritza

4 → 31 de marzo ●

“MUNDO STEAMPUNK”, egilea: Danny Román Salazar

Steampunk art

SANTA KLARA KULTURTEGIA

Otsailak 3 → 28 ●

AREILZA DOKTOREAREN PARKEKO ESKULTURA, egilea: Uxue Castrillo

EsKultura

Otsailak 7 • 19:00

HITZALDIA ETA PERFORMANCE-A: “AREILZA PARKEKO ESKULTURA PARATZEKO PROIEKTUA” Bisitaldi gidatuak

Izen-emateak:

infoxuecastrillo@gmail.com

Martxoak 3 → 13

“INFANCIA EN VENEZUELA. EL SUEÑO DE GABRIELA”

Argazkiak eta merkatu solidarioa

Antolatzailea: Juan Bonal Fundazioa

Eusko Jaurilaritzako ordezkariatza



INAUTERIAK

*Desfilean parte hartzeko izen-emateak: otsailaren 10etik 20ra Santa Klara kulturtegian
Oinarri-arauak: www.portugalete.org*

Otsailak 21 ●

HAURRENZAKO INAUTERIAK ●

10:30 Ikastetxe parte-hartzaileen desfilea

11:30 Txokolate-jana eta haurrentzako diskoteka

La Canilla pasealekua

Euririk egiten badu, jarduera Zubi Alden egingo dugu plaza-kopurua mugatua izanik

Otsailak 21

ERREPELEGAKO INAUTERIAK

18:00 Haurrentzako tailerrak

Mateo Hernández plaza

18:30 Txokolate-jan herrikoia

Mateo Hernández plaza

19:30 Kalejira koadrilekin

Ibilbidea: Errepelega etorbidea, San Nicolás, Arantza, Abatxolo, Errepelega etorbidea Mateo Hernández plazaraino

20:30 Playback lehiaketa

Errepelega etorbidea

21:30 – 23:30 Musika-emanaldia

Antolatzailea: Errepelegako Jai-Batzordea

Otsailak 22 • 11:30 – 14:00 ●

INAUTERI JAIA 2020

HAUR- ETA GAZTE INAUTERIEKAKO JAIA

Jarduerak: Tailerrak, jokoak, puzgarriak eta ginkana

Merkatua

Antolatzailea: Portugaleteko Aisialdi Sarea
gerencia@aisialdisarea.org • 663086632

Otsailak 22 ●

INAUTERIAK

18:00 Inauterietako desfilea

Ibilbidea: San Ignazio, Carlos VII. etorbidea, Casilda Iturrizar, La Canilla pasealekua

19:00 Diskoteka animatua DJ-rekin 23:00ak arte

La Canilla pasealekua

20:30 Sari-banaketa

La Canilla pasealekua



INAUTERIAK

Otsailak 26 • 19:30 ●

SARDINAREN HILETA

Udalaren Musika Banda, Barbis taldea, Coral Pleamar Abesbatza, Berriztasuna taldea eta Sorozabal abesbatza

Irteera eliz-kantoitik. Behin emanaldia amaituta, sardina Solar plazan erreko da

Sardina Santa Klara kulturtegian egongo da ikusgai otsailaren 17tik aurrera

Otsailak 29 ●

EUSKAL INAUTERI HERRIKOIA

Kalejira eta dantza-emanaldia Berriztasuna taldearen 50. urteurrena dela eta antolatutako jarduera



12:30 Kalejira

Ibilbidea: San Roke plaza, Gregorio Uzkiano, La Rancheria plaza, Atarazanas, Coscojales eta merkatuaren plazaraino

13:30 Dantza-emanaldia

Merkatuko plaza

Antolatzailea: Berriztasuna taldea

Martxoak 1 • 12:00 ●

ZUBEROAKO MASKARADA

Ibilbidea: Plaza José María Martínez de las Rivas, Plaza Gorbea Mendi, Maestro Mateo Hernández, San Nicolás Errepelega

Antolatzailea: Ikusgarri dantza taldea

GAZTEENTZAKO EGITARUA ● (14 eta 30 urte bitartekoak) GAZTE GELA

ERAKUSKETAK GAZTE GELA

Otsailak 10 → 29

“LARRIALDI KLIMATIKOA” ●

EHUko Bizkaia-Leioako Campuseko Liburutegiak lagata eta BC3 Basque Centre for Climate Changeko argazkien laguntzaz

3 → 28 de marzo

“TRAZOS DE IGUALDAD”, Quevedo Umorearen Arteen Institutuak ekoitzia

FORMAZIO-IKASTAROAK

Otsailak 2 • 8:00 - 14:00 ●

IKASTAROA: ELIKAGAIEN MANIPULATZAILEA

Izen-emateko epea: plazak amaitu arte GIBen eta Gazte Gela

UR-SOROSLEA IZATEKO DIPLOMAK

Formazio osoa egin daiteke ala moduluak solteka. Begiratu baldintzak GIBen eta Gazte Gela

Otsailak 6 → 26, astelehenetik ostegunera • 18:00 - 21:00
1. MODULUA

LEHEN SOROSPEN, BIHOTZ-BIRIKETAKO BIZKORKETA ETA KANPOALDERAKO DESFIBRILADORE AUTOMATIKOIA

Formazio semipresentziala. Ikasleek errefortzurik behar izanez gero, eskola ere egunotan egon liteke: otsailak 15, 22 edota 29, 10:00-14:00
Informazioa eta izen-emateak: plazak GIBen eta Gazte Gela agortu arte
Gazte Gela

2. MODULUA

SOROSPEN-LANAK URETAKO INSTALAZIOETAN ETA INGURU NATURALETAN/ HONDARTZETAKO ADITUAK

Martxoak 2, 4, 9 eta 11 • 18:00 - 21:00

Eskola teorikoak • Gazte Gela

Otsailak 29 eta martxoak 1, 7, 8, 14, 15, 21 eta 22
15:30 - 20:00

Praktikaldia igerilekuan • Pando Aisia

Otsailak 22 • 15:30 - 20:00

Igerilekuko proba • Pando Aisia

Martxoak 28 eta 29

Hondartzetako formazioa / Uretako inguru naturalak Informazioa eta izen-emateak: otsailaren 15era arte GIBen eta Gazte Gela

Otsailak 6 • 18:30 - 20:00

ESKOLA-JAZARPENA: ZER DEN ETA ZER EZ

Familiari begirako prebentzio-saioa. Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzan seme-alabak dituzten gurasoei zuzendua
Hizlaria: Hilario Garrudo, psikologoa
Izen-emateak: otsailaren 4ra arte GIBen eta Gazte Gela

Otsailak 11, 13, 18, 20, 25 eta 27 • 18:30 - 20:30
DECIDE-T. IKASKETAK AUERATZEKO LANTEGIA

DBHko 4. eta Batxilergoko 1. eta 2. mailako ikasleei zuzendua
Izen-emateak: otsailaren 4ra arte GIBen eta Gazte Gela

Martxoak 10, 12, 17, 19, 24, 26, 31 eta apirilak 2

19:00 - 20:30

CAPOEIRAREN HASTAPENAK

Izen-emateak: otsailaren 10etik martxoaren 3ra GIBen eta Gazte Gela

AISIALDI HEZIGARRIA

Otsailak 14 • 19:00 - 21:00 ●

JOLASEKO ABENTURA "XAKEA ERREGIARI". Heroiaren bidaia

Murgil zaitez bidaia berri honetan eta bizi ezazu abentura txundigarri hau!
Izen-emateak: otsailaren 7ra arte GIBen eta Gazte Gela

Otsailak 21 • 18:00 ●

SUKALDARITZA TAILERRA: INAUTERIETAKO GOZOKIAK

Otsailak 29 • 19:30

GAZTEZINE: "DESCONTROLADAS"

Martxoak 14 • 18:30 - 20:30 ●

JOLASEKO ABENTURA "XAKEA ERREGIARI". Heroiaren bidaia

Jarraritu heroia bideari bere behin betiko helmugaraino!
Izen-emateak: martxoaren 7ra arte GIBen eta Gazte Gela

GAZTEENTZAKO EGITARRAUA ● (14 eta 30 urte bitartekoak) ● GAZTE GELA

HELBURUA: "BERDINTASUNA" SENTSIBILIZATZEKO JARDUERAK

Otsailak 10 → martxoak 7 ●

KANPAINA: "LANDATU BERDINTASUNA ERROTIK BERTATIK"

Gazte Gela eta ikastetxeak

Otsailak 28 eta martxoak 6, 13 eta 20 • 19:00 – 21:00

AHALDUNTZEA PERKUSIOAREN BITARTEZ. PERKUSIOAREN BOTEREA

Emakumeei zuzendua

Izen-emateak: otsailaren 21era arte GIBen eta Gazte Gelan

Martxoak 7 • 18:30 – 20:30 ●

BERDINTASUNAREN ALDEKO ANIMAZIOA. ANIMAZIO-TAILERRA ROTOSKOPIA TEKNIKA ERABILITA

Izen-emateak: otsailaren 7tik 21era arte GIBen eta Gazte Gelan

Martxoak 21 • 18:00 ●

EZAGUTU PORTUGALETEREN ALDE FEMENINOA

Ertaineko ginkana. Portugaleteko dendarietarako bisitaldia

Martxoak 28 • 19:30

GAZTEZINE: "FIGURAS OCULTAS"

Martxoak 2 → 14

XIII. DANTZALDIAN PARTE HARTZEKO IZEN-EMATEA (gazteen kategoria)

Gazteen kategorioira (14-30): izen-emateak GIBen eta Gazte Gelan

Helduentzat kategoria (+30): izen-emateak Pando Aisian

KIROLAK ● (Tarifak Pando Aisian begiratu)

● PANDO AISIA

Otsailak 1 • 9:30 – 11:30

TAILERRA: DEFENTSA PERTSONALA

+14 urte

Otsailak 1 • 12:00 – 13:00

MASTER CLASS: GIHAR-GILTZADURAK

+14 urte

Otsailak 2 • 10:30 – 11:30

CROSS TRAINING MIX

+14 urte

Otsailak 2 • 17:30 – 19:30 ●

DIBERTIJOLASAK: WATERPOLOA

4-12 urte

Otsailak 3 • 11:30 – 12:30

SENIOR: IRTEERA PARKE

BIOSASUNGARRIRA

+55 urte

Otsailak 8 • 17:30 – 19:30

DANTZALDI SOZIALA

+14 urte

Otsailak 8 • 17:30 – 19:30 ●

DIBERTIJOLASAK: BALOIAREKIN

4-12 urte

Otsailak 9 • 10:30 – 11:30

KIROLA PARKEETAN: HIIT

+14 urte

Ganerantz parkea

Otsailak 9 • 17:30 – 19:30

DANTZALDI SOZIALA

+14 urte

Otsailak 9 • 17:30 – 19:30

GAZTE: JUMPING – OHE ELASTIKOAK

13-16 urte

Otsailak 10 • 11:30 – 12:30

SENIOR: INDARRA LANTZEKO TAILERRA

+55 urte

Otsailak 15 • 9:30 – 11:30

TAILERRA: DEFENTSA PERTSONALA

+14 urte

Otsailak 15 • 10:30 – 11:30

MASTERCLASS: JUMPING – OHE ELASTIKOAK

+14 urte

Otsailak 16 • 17:30 – 19:30 ●

DIBERTIJOLASAK: LUDO DANCE

4-12 urte

Otsailak 17 • 11:30 – 12:30

SENIOR: AQUAMIX

+55 urte

Otsailak 22 • 17:00 – 18:30

AQUAMARATOIA

+14 urte

Otsailak 22 • 17:30 – 19:30 ●

DIBERTIJOLASAK: LEHEN SOROSPENAK URETAN

4-12 urte

Otsailak 23 • 11:15 – 12:15

MASTERCLASS: INDOOR ZIKLOA

+14 urte

Otsailak 23 • 17:30 – 19:30

DANTZALDI SOZIALA

+14 urte

Otsailak 29 • 9:30 – 11:30

TAILERRA: DEFENTSA PERTSONALA

+14 urte

Martxoak 1 • 10:00 – 11:30

GAZTE: LEHEN SOROSPENAK URETAN

13-16 urte

Martxoak 1 • 17:30 – 19:30 ●

DIBERTIJOLASAK: UR-JOLASAK

4-12 urte

Martxoak 2 • 11:30 – 12:30

SENIOR: INDARRA LANTZEKO TAILERRA

+55 urte

Martxoak 7 • 12:00 – 13:00

MASTERCLASS: GIHAR-GILTZADURAK

+14 urte

Martxoak 7 • 17:30 – 19:30 ●
DIBERTIJOLASAK: JOLAS ALTERNATIBOAK
4-12 urte

Martxoak 8 • 10:30 – 11:30
GAZTE: INDOOR ZIKLOA
13-16 urte

Martxoak 9 • 11:30 – 12:30
SENIOR: IRTEERA PARKE
BIOASASUNGARRIRA
+55 urte

Martxoak 14 • 9:30 – 11:30
TAILERRA: DEFENTSA PERTSONALA
+14 urte

Martxoak 14 • 17:00 – 18:30
AQUAMARATOIA
+14 urte

Martxoak 15 • 10:00 – 11:30
GAZTE: SLACKLINE-MALABAREAK
13-16 urte

Martxoak 15 • 17:30 – 19:30 ●
DIBERTIJOLASAK: LEHORREKO LEHEN
SORSPENAK
4-12 urte

Martxoak 15 • 17:30 – 19:30
DANTZALDI SOZIALA
+14 urte

Martxoak 16 • 11:30 – 12:30
SENIOR: AQUAMIX
+55 urte

Martxoak 21 • 10:00 – 11:00
TAILERRA: BIZKAR OSASUNTSUA
+14 urte

Martxoak 21 • 17:30 – 19:30 ●
DIBERTIJOLASAK: SOKA-GOMAN
JOLASTU
4-12 urte

Martxoak 22 • 10:30 – 11:30
CROSS TRAINING MIX
+14 urte

Martxoak 22 • 17:30 – 19:30
DANTZALDI SOZIALA
+14 urte

Martxoak 28 • 9:30 – 11:30
TAILERRA: DEFENTSA PERTSONALA
+14 urte

Martxoak 29 • 11:15 – 12:15
MASTERCLASS: INDOOR ZIKLOA
+14 urte

Martxoak 29 • 17:30 – 19:30 ●
DIBERTIJOLASAK: BALOIAREKIN
4-12 urte

GIZARTE-ETXEAK •

Otsailak 4
AGATE DEUNA
Informazioa: Villanueva gizarte-etxea

Otsailak 14 • Goizez
BISITALDIA ALDUNDIRA
Informazioa gizarte-etxeetan

Otsailak 24 • 17:00
DANTZALDIA
Aspaldiko egoitza

Otsailak 25 • 17:00
INAUTERITAKO DANTZALDIA ETA
MOZORRO-LEHIAKETA
San Roke gizarte-etxea

MUSIKA ETA DANTZA

TXITXARRILOAK ●
Zubi Alde • 17:30

Otsailak 2 • Jamaika

Otsailak 9 • Los Palmeras

Otsailak 16 • Pérgola

Otsailak 23 • Dantza Alai

Martxoak 1 • Belle & Blue

Martxoak 8 • Los Palmeras

Martxoak 15 • Galea

Martxoak 22 • Dantza Alai

Martxoak 29 • Néctar

Martxoak 12
TXANGOA BIZKAITIK
Informazioa gizarte-etxeetan

Martxoak 18 • Arratsaldez
BISITALDIA ALDUNDIRA
Informazioa gizarte-etxeetan

Martxoak 26 • 17:00
DANTZALDIA
Zubia gizarte-etxea

Otsailak 4
ÁGATE DEUNA. KALEJIRA
18:00 Berriztasuna dantza-taldea
Bailén kaletik
Antolatzailea: Berriztasuna taldea
20:00 Txokolate-jana
San Roke plaza
Antolatzailea: Berriztasuna taldea
20:00 Barbis taldea, Pleamar Korala, Sorozabal
abesbatza, Portugaleteko Txistu Zaleak eta
Berriztasuna taldea
Carlos VII. etorbideko metroaren irteera
Antolatzailea: Barbis taldea

MUSIKA ETA DANTZA

Otsailak 16 • 12:30 ●

PORTUGALETEKO UDALAREN MUSIKA BANDAREN KONTZERTUA

Santa Klara kulturtegia

Martxoak 1 • 19:00 ●

KONTZERTUA: BIZKAIKO INGENIERIEN KORUA

Santa María basilika



PORTUGALETEKO MUSIKA-ELKARTEEN V. TOPAKETA ●

Santa María basilika • 20:00

Martxoak 13 • Sorozabal abesbatza, Herriko Abestiak, Santa María abesbatza, Pleamar abesbatza eta Barbis taldea

Martxoak 14 • Otxote Danok Bat, Portu-Castilla abesbatza, Elai Alaiko Orfeoi Jarrilleroa eta Salazar abesbatza

Martxoak 14 • 10:00

IKASTAROA: GORTEETAKO DANTZAK

Berriztasuna taldearen 50. urteurrena dela eta antolatutako jarduera

Euskal Dantzarien Biltzarraren laguntzaz

Izen-emateak: www.dantzagune.eus

Zubi Alde

Antolatzailea: Berriztasuna taldea



Martxoak 15 • 13:15 ●

PORTUGALETEKO UDALAREN MUSIKA BANDAREN KONTZERTUA

Errepelegako San Cristobal parrokia

PORTUGALETEKO UDALAREN MUSIKA-ESKOLAKO ENTZUNALDIAK ●

Santa Klara kulturtegia

Martxoak 16 • Ordua zehazteke

KLARINETE-ENTZUNALDIA

Martxoak 18 • Ordua zehazteke

BEATLESEN OMENEZKOA

Martxoak 28 • 19:00

KONTZERTU KORALA: Algortako ESKUZ-ESKU KORUA eta SALAZAR ABESBATZA

Mariaren Mirabeen Komentua

Antolatzailea: Salazar abesbatza

Martxoak 28 • 20:00

KONTZERTU KORALA: Balmasedako KOLITZA ABESBATZA eta SANTA MARÍA ABESBATZA

Santa María basilika

Antolatzailea: Santa María abesbatza

HAURREN EGITARAUA ● (13 urte gehienez)

EUSKARAZ GOZATU LANTEGIAK 4-7 urte ●

17:30 - 18:30 • 12 plaza

Informazioa eta izen-emateak: 94 472 93 09

Santa Klara kulturtegia

Otsailak 12

EBA GOMAZKO MASKARAK

Izen-emateak: otsailaren 5etik aurrera

Otsailak 26

ATZAMARRETAKO TXOTXONGILOAK

Izen-emateak: otsailaren 19tik aurrera

Martxoak 11

BUZTINEZKO ARRAIN MAGIKOAK

Izen-emateak: martxoaren 4tik aurrera

Martxoak 25

DINOSAUROAK EGITEKO TAILERRA

Izen-emateak: martxoaren 18tik aurrera



EUSKARAZ GOZATU LANTEGIAK 8-12 urte ●

18:00 - 19:30 • 15 plaza

Informazioa eta izen-emateak: 94 472 93 09

Santa Klara kulturtegia

Otsailak 7

PAPER TOYS: 3DKO PAPEREZKO JOSTAILUAK

Izen-emateak: urtarrilak 31

Otsailak 21

FELTROZKO MASKARAK

Izen-emateak: otsailaren 14tik aurrera

Martxoak 6

EHUNGAILU TAILERRA

Izen-emateak: otsailaren 28tik aurrera



HAURREN EGITARAUA • (13 urte gehienez)

EUSKARAZ GOZATU ZIENTZIA-LANTEGIAK 10-13 urte

18:00 – 19:30 • 20 plaza

Informazioa eta izen-emateak: 94 472 93 09

Santa Klara kulturtegia

Otsailak 14

NOLAKOAK DIRA GURE ZELULAK?

Izen-emateak: otsailaren 7tik aurrera

Martxoak 13

ETXKO METEOROLOGIA

Izen-emateak: martxoaren 6tik aurrera

Martxoak 27

ETXKO ZIRKUITU ELEKTRIKOAK

Izen-emateak: martxoaren 18tik aurrera

Martxoak 8 • 18:00

HAURRENTZAKO ANTZERKIA: "SAFARI" •

Piñotek eta Kalabazinek sabanara bidaiatuko dute lehoia misterioitsuki desagertu dela jakin bezain laster Antzerki-taldea: La Baldufa Teatre

+3 urte

Nuestra Señora del

Carmen ikastetxea

Gonbidapenak: bina gonbidapen banatuko dira pertsonako, martxoaren 2tik aurrera amaitu

arte, astelehenetik

ostegunera 8:30etik 14:30era eta 18:00etatik

20:00etara eta ostiraletan 8:30etik 14:30era

Santa Klara kulturtegia



Martxoak 13 • 18:00

HAURREK IRAKURTZEKO TAILERRA: "ELMER"

3-5 urte bitarteko haurrak heldu batek lagundurik

Gonbidapenak: martxoaren 9tik 13ra

Portugaleteko Udal Liburutegia



Otsailak 14 • 12:00 eta 13:00

IHES-ARETOA: "EZAGUTU RIALIA"

6-12 urte

Izen-emateak: 944724384

Rialia Industria Museoa

HITZALDIAK, JARDUNALDIAK, ZINE-EMANALDIAK ETA LIBURUEN AURKEZPENAK

OROIMEN HISTORIKOARI BURUZKO JARDUERAK

"NI VENCIDOS NI

DESARMADOS: 80

ANIVERSARIO DE LA RESISTENCIA AL FRANQUISMO"

Santa Klara kulturtegia • 19:00

Antolatzailea: Oroituz kultur

elkartea

portugaleteoroituz@gmail.com

Otsailak 3

ZINE-EMANALDIA: "POR QUIÉN DOBLAN LAS
CAMPANAS" (1943). Sam Wood

Otsailak 7

HITZALDIA-SOLASALDIA: "80 ANIVERSARIO DE
LA REESTRUCTURACIÓN DE LA RESISTENCIA AL
FRANQUISMO"

Hizlariak: Miguel Usabiaga, Luis Fuentes eta Oroituz kultur-elkartearen kideak



Otsailak 24

ZINE-EMANALDIA: "Y LLEGÓ EL DÍA DE LA
VENGANZA" (1964). F. Zinnemann

Otsailak 28

ZINE-EMANALDIA ETA SOLASALDIA:
"GUERRILLEROS", egileak: Bartomeu Vilá
eta Mercé Conesa Manuel Martín Arlasen
testigantzarekin

Martxoak 23

ZINE-EMANALDIA: "LOS DÍAS DEL PASADO"
(1977). Mario Camus

Martxoak 27

FILM LABURRAREN EMANALDIA ETA
SOLASALDIA: "LA GUERRILLA DE LA MEMORIA",
egileak: J. Corcuera eta A. Lorente

Apirilak 3

HITZALDIA: "MUJER. COMPROMISO Y
TESTIMONIO DE ESPERANZA MARTIN"

Hizlariak: Amparo Sánchez (A.G.E. France) eta

Marisol González (A.G.E. Cantabria) eta "LA

CARAVANA DE LA MEMORIA" **FILM LABURRA**

HITZALDIAK, JARDUNALDIAK, ZINE-EMANALDIAK ETA LIBURUEN AURKEZPENAK

Otsaila → ekaina. Asteartean hamabost egunik behin
10:30 – 12:30

IRAKURTZEKO KLUBA ●

Dinamizatzailea: Arrate Hidalgo

Informazioa eta izen-emateak: urtarrilaren 21etik aurrera

Otsailak 11

“SIEMPRE HEMOS VIVIDO EN EL CASTILLO” •

Shirley Jackson

Otsailak 25

“AMERICANAH” • Chimamanda Ngozi Adichie

Portugaleteko Udal Liburutegia

Otsailak 13 • 19:00

HITZALDIA: “BIHOTZ-BIRIKETAKO BIZKORTZEA ETA HEIMLICH-EN MANIOBRA HAUREN EZTARRIKO TRABAMENDUETARAKO”

Hizlaria: Maria Landa sendagilea, Basurtoko

ospitalaleko pediatra

Izen-emateak: asociacionzubieder@gmail.com

Santa Klara kulturtegia

Antolatzailea: Zubieder

Otsailak 14 • 19:00

“LA PROMESA. LA VIDA ES UN DERECHO, NO UNA OBLIGACIÓN” DOKUMENTALAREN EMANALDIA ETA SOLASALDIA

Aurkezlea: Danel Aser Lorente, Maribel Tellaetxeren semea

Parte-hartzaileak: Angel Hernández, M^a José

Carrascoren alarguna; Marcos Ariel Hourmann

sendagilea; Victor Landa sendagilea eta Txema

Lorente, Maribel Tellaetxeren alarguna

Merkatua

Antolatzailea: Merkatua eta SOS Amatxu

Otsailak 20 • 19:00

HITZALDIA: “HAUSDURAK, ERREDURAK ETA ZAURIAK HAURENGAN”

Hizlaria: María González, pediatra

Izen-emateak: asociacionzubieder@gmail.com

Santa Klara kulturtegia

Antolatzailea: Zubieder

Martxoak 12 • 19:00 ●

HITZALDIA: “GIZARTE-ZERBITZUAK NAGUSIENTZAT”

Hizlaria: Javier Ruíz, Portugaleteko Udalaren Gizarte

Zerbitzuen zuzendaria

Santa Klara kulturtegia

Antolatzailea: Itsas Kresala

Martxoak 25 • 19:00

HITZALDIA: “GURE SEME-ALABEN SENTIMENDUEN HEZIKETA”

Hizlaria: Ana Madrigal, psikologoa eta terapeuta ANSO

gabinetean

Izen-emateak:

asociacionzubieder@gmail.com

Santa Klara kulturtegia

Antolatzailea: Zubieder

Martxoak 26 • 19:30

“DE AMOR, VIDA Y REVOLUCIÓN” POEMARIOAREN

AURKEZPENA, egilea:

César Fernández Rollán

Santa Klara kulturtegia



ANTZERKIA, POESIA ETA ZINEA ●

Otsailak 13 • 18:30

ZINESKOLA FAMILIENTZAT: “303”

Sarrera doan plazak bete arte

Dock Ballonti zineak

Otsailak 29 • 19:00

AMATEUR ANTZERKIA: “EL TRIUNFO ES SUEÑO”

Antzerki-taldea: Hamaika (Arrigorriaga)

Gonbidapenak: gonbidapen bat banatuko da

pertsoneko aretotik kanpo, ikuskizuna hasi baino

ordu erdi bat lehenago

Santa Klara kulturtegia



Martxoak 24 • 19:00

OLERKI-ETA MUSIKA-IKUSKIZUNA: “PENTAGRAMAREN BERTSOAK. Musikan ezkutatzen den poesia” Poetalia Elkarte

Poetikoaren eskutik

Rapsodak: Carmen Martínez eta Jesús Martín

Teklatua: Guillermo Garmendia

Solistak: Ana Bejerano

Santa Klara kulturtegia

Martxoak 28 • 19:00

AMATEUR ANTZERKIA: “DESESPERADAS”

Antzerki-taldea: Aztiak (Galdakao)

Gonbidapenak: gonbidapen bat banatuko da

pertsoneko aretotik kanpo, ikuskizuna hasi baino

ordu erdi bat lehenago

Santa Klara kulturtegia

Otsailak 3, 10 eta 17 • 10:00 – 13:00 ●

PARTE-HARTZE ESKOLA: “NIRE MARKA PERTSONALA ETA BOLUNTARIOTZA”

Izen-emateak: www.adaka.org

Otsailak 6 • 18:00 – 20:00

TAILERRA: “ELIKADURA KONSZIENTEA”

Hizlaria: Miriam Herbón, heziketa emozionalean eta harreman osasungarrietan aditua

Antolatzailea: Itsas Kresala • itsaskresala@gmail.com

Otsailak 26 eta martxoak 4 eta 11 • 17:00 – 20:00 ●

PARTE-HARTZE ESKOLA: “ADIMEN EMOZIONALA HOBETO FUNTZIONATZEKO”

Izen-emateak: www.adaka.org

BESTERIK

“PORTUGALETE URI URENA” KOMIKIAREN XXXIV. LEHIAKETA ●

Lanak aurkezteko epearen azken eguna: martxoak 27
Oinarri-arauak: www.portugalete.org

“PORTUGALETE URI URENA- MARIANO CIRQUIAIN GAIZTARRO” IKERKETA HISTORIKOAREN XVI. SARIKETA ●

Lanak aurkezteko epea: urriak 9
Oinarri-arauak: www.portugalete.org



Otsailak 3 → 14

MAITASUNEZKO MEZUEN LEHIAKETA ● ●

Bidali whatsapp bidez (600482022) maitasunezko mezu bat, 10-15 hitz bitartekoa
Sari apartak
Oinarri-arauak: www.portugalete.eus

Otsailak 22 • 10:00

PETANKAREN VII. TXAPELKETA SOZIALA

Darío Regoyos plaza

Antolatzailea: Andaluziako Etxea
www.andaluciaportugalete.com

Otsailak 29 eta martxoak 1

ANDALUZIAREN EGUNA

Andaluziako Etxeko lokalak

Antolatzailea: Andaluziako Etxea
www.andaluciaportugalete.com

EUSKAL KOSTALDEKO MUSEOEN HILABETE ● ●

Martxoak 14

10:00 – 15:00 ATEAK IREKITZEKO JARDUNALDIA

Sarrera doan

12:00 eta 13:00 IHES-ARETOA: “EZAGUTU RIALIA”

6-12 urte

Izen-emateak: 944724384

Martxoak 15

12:00 eta 13:00 BISITALDI GIDATUAK MUSEORA

+6 urte

Izen-emateak: 944724384

Rialia Industria Museoa

Portugaleteko Udala

Solar plaza • 94 472 92 00

Herritarrentzako Arreta eta Informazio Bulegoa

San Roke plaza • 94 472 93 93
oiac@portugalete.org

Santa Klara kulturtegia

Casilda Iturrizar 10 • 94 472 92 20
santaclara@portugalete.org

Rialia Industria Museoa

La Canilla pasealeku, z.g. • 94 472 43 84
rialia@portugalete.org

Udal Liburutegia

Salazar zeharkalea, z.g. • 94 472 92 18
biblioteca@portugalete.org

Turismo Bulegoa

La Canilla pasealeku, z.g. • 94 472 93 14
turismo@portugalete.org

Gazte Gela

Maestro Zubeldia • 94 472 92 84
aulajoven@portugalete.org

Gazteentzako Informazio Bulegoa

Martín Fernández Villarán • 94 472 93 13
juventud@portugalete.org

Udalaren Musika Eskola

Casilda Iturrizar kalea 10
944729330 • 94 472 92 20
escuelamusica@portugalete.org

Udal Euskaltegia

Julio Gutiérrez Lumbreras z.g. • 94 462 85 12
euskal01@portugalete.org

Demuporsa • Udalaren Kirol Sozietatea

Miguel de Unamuno 43 • 94 461 26 00
demuporsa@demuporsa.com

Oinarrizko Lanbide Heziketako Udal Institutua (CIP zaharra)

94 472 93 10 • cip@portugalete.org
fpbportugaleteblogspot.com
portugaletecoolh.blogspot.com

Gizarte Zerbitzu Oinarrizkoa

Udaletxeko gizarte-etxea. Solar plaza, z.g.
94 472 92 12
bienestar@portugalete.org

Buenavista gizarte etxea

Gabriel Aresti, z.g. • 94 462 69 50

Villanueva gizarte etxea

Villanueva etxealdea, z.g. • 94 472 10 94

San Roke gizarte etxea

Maestro Zubeldia, z.g. • 94 461 07 55

Repélega gizarte etxea

Alonso Allende etxaldea, z.g. • 94 495 82 18

Zubia gizarte etxea

Padre Cortázar, z.g.

Udal Musika Banda

Casilda Iturrizar, z.g. • 94 472 93 47

OHARRAK

- Informazio gehiago Udal webgunean eskuragarri: www.portugalete.org
- Eremu itxietako jardueretan jende kopurua mugatua izango da (Santa Klara kulturtegitako Euskaldun Berri aretoan gehienez 180 lagun; Batzar aretoan, berriz, gehienez 100) eta sarrera doakoa
- Udalak ez ditu bere gain hartuko beste erakunde batzuek antolatutako programazioetako aldaketak. Informazio gehiagorik nahi izanez gero, jar zaitezte harremanetan ekitaldiaren entitate antolatzailearekin